- potens Hor. Carm. 3, 30, 12. Cic. pro Domo 49 c. 19 Itaque quum tu Florens et potens per medium forum popularis volitares, etc. Cic. Off. 2, 69 Sed quis est tandem, qui inopis et optimi viri causae non anteponat in opera danda gratiam fortunati et potentis? Auctor ad Herenn. 2, 40 Vt si quis potens ac factiosus in concione dixerit, fatius est vti regibus, quam malis legibus. Potens, graciosus, disertus homo Cic. pro Cael. 22. Contra potentes ne quid stulte, ne quid temere dicam aut faciam reliquum est. Cic. Fam. 9, 16. Contra potentes nemo est munitus satis Phaedr. 2, 7, 1. Tribuere infinita potentibus Cic. ad Brut. 4. Maxime potens, vid. MAGIS. Fortuna potentem me fecit Ouid. Met. 10, 603. ¶ 4 Potens, qui rivalibus praefertur. sis felix, Caeli, sis in amore potens Catull. 101, 8. Nunc adirentur, quod tam mihi pulchra puella Seruiat, et tota dicar in vrbe potens Prop. 2, 26, 21. Quis is est tam potens cum tanto munere hoc? Ter. Eun. 2, 3, 61. Potentior largis muneribus aemuli Hor. Od. 4, 1, 7. Sic quam multi amant: Mea est potens, magnifica, procax, sumtuosa, nobilis Ter. Heaut. 1, 2, 53.
- POTENTER**, Adu. [*κατὰ δύναμιν*] Res potenter lecta, b. e. Juxta vires electa Hor. de Arte Poët. 407. Compar. Aurum per medios ire satellites, Et perrumpere amat saxa, potentius Ictu fulmineo Hor. Od. 3, 16, 9. Quinctil. 6, 4 Quod in altercatione fit potentius. Superl. Quinctil. Decl. 274 Potentissime dicere.
- POTENTIA**, ae. f. [*δύναμις, ἕκτρος*] Facultas, opes, vires agendi. Contrarium Impotentia. Virg. Georg. 1, 92 Ne tenues pluuiae, rapidiue potentia Solis Acrior. Inque feris subiti deprensa potentia morbi est Ouid. Met. 7, 537. Ventosa potentia Neptuni Idem Amor. 2, 16, 27. Potentia oculi, vid. OCVLVS. Potentia, i. Facultas Scribon. Ep. in. Virtus, med. Pro auctoritate et opibus ciuilibus, Cic. de Inuent. 169 Potentia est ad sua conseruanda, et alterius obtinenda idonearum rerum facultas. Cupido potentiae Tacit. Hist. 2, 38. Promta potentia Tacit. Ann. 12, 44. Subiecta inuidiae Iuuen. Sat. 10, 56. Sempiterna Tacit. Ann. 3, 30. Vasta Ouid. Met. 2, 520. Potentia in vi posita est et armis Cic. ad Brut. 10. Idem Off. 3, 36 Hinc Opum nimiarum potentiae non ferendae. Et Off. 3, 82 Qui omnia certa et honesta negligunt, dummodo potentiam Consequantur. Concupiscere opes violentas, et minime ferendam potentiam Cic. Philipp. 1, 29 c. 12. Criminari inuidiose potentiam alicuius Cic. pro Milon. 12. Dimicant de sua potentia homines Cic. Att. 7, 3. Idem pro Caecin. 71 Nimia ista quae Dominatur in ciuitate potentia. Cic. pro Muraena 25 c. 11 Erant in magna potentia, qui consulebantur: a quibus etiam dies tanquam a Chaldaeis petebantur. i. In auctoritate magna in Repub. Esse sine potentia Plin. Epist. 3, 7. Cic. pro Domo 80 Quae nec vis temporum, nec potentia magistratuum, nec res tum iudicata, nec denique vniuersi Populi Rom. potestas, quae caeteris in rebus est maxima, labefactare possit.
- POTENTIALIS**, e. unde
- POTENTIALITER**, Adu. Sidon. Epist. 7, 14 Cui me animus potentialiter notum facit.
- POTENTATVS**, ūs. m. [*δυναστεία*] Idem. Caes. Bell. Gall. 1, 50 Hic quum tantopere de potentatu inter se multos annos contenderent, factum esse, etc. Aemulo potentatus inimicus Liu. 26, 38. Quod tuis sit viribus potentatuique conueniens Arnob. 1 p. 31. Add. Vulg. Sirac. 10, 11.
- POTENTATOR**, ōris. m. Tertull. de Resurr. Carn. c. 23 Solus potentator et rex regnantium.
- POTESTAS**, ātis. f. [*δύναμις, ἔκτρος, αὐθεντία*] Potestas, ut ait Paullus De Verb. signific. 1. Potestatis, plura significat. In persona magistratum, imperium: in persona liberorum, patriam auctoritatem: in persona seruorum, dominium. At quum agimus de noxae deditioe cum eo, qui seruum non defendit, praesentis corporis copiam et facultatem. Potestates, ut Magistratus, interdum ipsi, qui habent potestatem: Plin. 29, 4 Mites praestare dominos potestatesque exorabiles. Nempe potestas magistratus est, aut imperium adeo. Mansuetus et misericors in potestatibus fuit Auctor ad Heren. 3, 25. Cic. de Inuent. 2, 24 Sin fuisse aliis quoque causa faciendi videbitur, aut potestas aliis defuisse demonstranda est, aut facultas, aut voluntas. Neque enim sunt motus in nostram potestatem Quinctil. 6, 2. v. Burm. Potestas adipiscendi, etc. Plaut. Epid. 1, 1, 13. Quae in nostra sita potestate, reddenda assensio est Cic. Acad. 4 c. 12. Hic me magnifice effero, qui vim tantam in me et potestatem habeam tantae astutiae Ter. Heaut. 4, 2, 31. Quocumque tempore mihi potestas praesentis tui fuerit, tu eris, etc. Cic. Fam. 1, 9, 72. i. copia: cum te praesentem habuero. Quilibet audendi aequa Poëtis et pictoribus potestas Hor. de Arte Poët. 10. Plumbi potestas, pro Plumbo: Lucret. 5, 1241. Et simul argenti pondus, plumbique potestas. Sic Virg. Aen. 4, 132 Odora canum vis, pro Canibus posuit. Cic. in Catil. 3, 18 Hanc urbem deorum immortalium nutu atque potestate administrari. Cic. in Vatin. 41 An erit haec Optio et potestas tua, vt, etc. Vis omnis ac potestas deorum Cic. de Nat. Deor. 3, 88. Idem ibid. 2, 29 Itaque necesse est illud etiam, in quo sit totius naturae principatus, esse omnium optimum, omniumque rerum potestate dominatuque dignissimum. Idem de Lege Agr. 2, 37 Hoc paruum argumentum vobis erit, a certis hominibus Dominationem potestatemque omnium rerum quaeri, quum videatis eum, etc. Idem ibid. 2, 36 Si hoc fieri potest, vt in hac ciuitate, quae longo iure libertatis caeteris ciuitatibus antecellit, quisquam nullis comitiis Imperium aut potestatem assequi possit: quid, etc. Cic. Tusc. 1, 74 Sed tanquam a Magistratu, aut ab aliqua potestate legitima, sic a Deo euocatus atque emissus exierit. de Catone. Praeditus summa potestate homo Cic. pro Domo 110 c. 42. Compacta potestas Centaurorum ex membris alienigenis Lucret. 5, 878. Igitur de robore corporis etiam accipitur. Decemuiralis Tacit. Ann. 1, 1. Extraordinariae Cic. pro Domo 22. Firma rerum Valer. Argon. 4, 12. Fracta et paene translata Claud. Conf. Stil. 2, 125. Immensa deum Lucret. 5, 1208. Inuidiosa Claud. in Eutrop. 2, 554. Iusta potestas est illi in ambos Hor. Serm. 2, 7, 62. Iusta et legitima, vid. LEX. Lenis Claud. in primo Conf. Stil. 2, 167. Naturalis potestas, pro Natura: Vitruu. 2 Namque in his locis ita naturalis potestas architectata est. Quo genere circuitionis Lucretius utitur et Ferri potestatem, pro Ferro dicit. Turnebus. Regia Cic. de Legib. 3, 4 c. 2. Summa Senec. Thyeste 5. Tranquilla Claud. Conf. Mall. Theod. 239. Violenta Idem ibid. 240. Viuata corporis atque animi Lucret. 3, 557. Al. Anima innata potestas. ¶ 2 Formae Verborum: Abrogare potestatem, vid. ABROGO. Cic. de Legg. 3 c. 10. Accipere, vid. ACCIPIO. Aur. Victor in Vir.

Vir. Illustr. in Scaeuola. Adimere, *vid.* ADIMO. Cic. pro Quint. c. 2. Auferre per potestatem aliquid alicui Cic. Verr. 4, 52. Cadere in potestatem, *vid.* CADO. Concedere peccandi potestatem alicui Cic. Philipp. 11, 16. Continere in sua potestate aliquos Idem in Catil. 2, 26 c. 12. Deducere alicuius potestatem, *vid.* DEDUCO. Cic. pro Corn. Balb. 37 Potest esse vlla denique maiestas, si impedimur, quo minus per Pop. Rom. beneficiorum virtutis causa tribuendorum potestatem imperatoribus nostris Deferamus? Divisa spatio potestas Lucret. 3, 264. Cic. Fam. 10, 13 Vt primum potestas data est augendae dignitatis tuae, nihil praetermissi, etc. Dare respirandi potestatem Cic. pro Quint. 87. Dare eligendi potestatem Idem de Inuent. 2, 2. Eripere potestatem Cic. in Vatin. . . Exisse de potestate proprie iratos dicimus, id est de consilio, de ratione, de mente Idem Tusc. 4, 77. Idem in Catil. 1, 11 Si quid de his rebus dicere vellet, Feci potestatem. Facere conueniendi sui potestatem omnibus Idem Philipp. 8, 31 c. 10. Facio interpellandi tibi potestatem Cic. pro Rosc. Amer. 73. Facta est libera mihi potestas loquendi Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 27. Facere potestatem scriptorum Scribon. Ep. 11. Cic. Q. Frat. 1, 2 Quod quum Gabinius de ambitu vellet postulare, neque Praetores diebus aliquot adiri possent, vel potestatem sui Facerent, in concionem ascendit. Auctor ad Heren. 3, 14 In diuitiis qualis, aut paupertate cuiusmodi fuerit, quemadmodum habuerit in potestatibus Gerendis animum. Gliscit potestas Tacit. Ann. 3, 69. Cic. pro Corn. Balb. 37 Si praemii tribuendi potestatem nullam haberemus. Habuit regalem potestatem Idem de Arusp. Resp. 54. *de Sulla.* Habere summam potestatem in aliquo loco Idem Q. Frat. 1, 1, 10. Idem in Sallust. 13 Qui eo tempore summam tui potestatem Habuit. Habere aliquem in sua potestate Idem ad Brut. 4. *Et Verr. 4, 135* Quaedamplatorum quidquid erat, Habebat in potestate. Habere vitae necisque potestatem in aliquem Cic. pro Domo 77 c. 29. Habeo ducendi liberum spiritum nullam potestatem Idem Anteq. iret in exil. 27. Habere ius potestatemque imperandi Idem Philipp. 11, 30. Nacti summam potestatem, *vid.* NANCISCOR. Cic. Phil. 1, 3 Dictaturam, quae vim iam regiae potestatis Obsederat, funditus ex Repub. sustulit. Ostendere suam potestatem in aliquem. *vid.* OSTENDO. Patet late potestas eius Cic. Fam. 4, 7. Idem Q. Frat. 1, 1 Vt ea potestate, quam tu ad dignitatem Permisisse, ad quaestum vteretur. Permittere decernendi potestatem aliquibus Idem Post red. in Senat. 3. Permissa potestas Valer. Argon. 8, 424. Cic. pro Lege Manil. 32 Quum duodecim secures in praedonum potestatem Peruenerint. Idem de Fin. 2, 86 Si modo sit aliquid esse beatum, id oportere totum Poni in potestate sapientis. Priuare aliquem potestate faciendi aliquid Cic. Fam. 5, 2. Idem Verr. 4, 64 Neminem, qui cum potestate aut legatione in prouinciam esset Profectus, tam amentem fore putauerunt. Prorogata fortunae potestas in nos Idem Q. Frat. 1, 1. Recisa orandi potestas Quinctil. 2, 16. Reddere potestatem certaminis victo Quinctil. 1, 2. Cic. Philipp. 5, 46 Equites, sagittarios, elephantos in suam Populique Rom. potestatem Redegerit. *Add. Nep. 16, 5, 1.* Redigere aliquem in suam ditionem ac potestatem Cic. de Lege Agr. 73. Redire in suam potestatem dicitur, *Qui e potestate exierat: apud Gellium 7, 3 ex Catonis oratione ita legitur,* Suadetque vti haec res dies aliquot proferatur, dum tanto ex intervallo in potestatem nostram Redeamus. Retinere in potestate Cic. Fam. 12, . . Sum: Esse in potestate alicuius Plaut. Mostel. 1, 2, 54. Cic. pro Quint. 6 Omnes, quorum in alterius manu vita posita est, saepius illud cogitant, quid possit is, in cuius ditione ac potestate sunt, facere, quam, etc. Esse in potestate alicuius, *Ex eius voluntate pendere, et obtemperare.* Liu. 40, 46 *Censores rogati, vt inimicitias mutuas ponant,* Ambo significare, si alter vellet, se in potestate tot principum ciuitatis Futuros, *i. precibus illorum et suasioni obtemperaturos.* Asinius ad Cic. Fam. 10, 31 Pansa hortatur me, vt Senatui scribam, me et exercitum in potestate eius Futurum. Idem Q. Frat. 2, 9 Totum ei negotium permisi, meque in eius potestate dixi Fore. Omnibus in rebus me Fore in tua potestate, tibi confirmo Cic. Fam. 5, 4. *Conf. Graen.* Magnopere credo, illum Fore in officio et in nostra potestate Cic. Att. 1, 10. Idem Verr. 2, 135 Petis a me, quod in tua potestate Est, vt id tibi facere ne liceat? Non Est in potestate nostra Scribon. 172. Esse in potestatem, *vid.* IN. Esse cum potestate, *vid.* CVM. Esse sub potestate alicuius Liu. 24, 42. Est malefaciendi mihi potestas Plaut. Stich. 1, 2, 60. Est potestas tibi seruandi illum Ter. Andr. 3, 3, 10. Fuit potestas liberius viuendi Idem ibid. 1, 1, 25. Fuit potestas tibi quotidie hominis admonendi Cic. pro Quint. 46. Non Fuit potestas mittendi Cic. Att. 11, . . Est potestas certorum hominum, *h. e. Habeo certos homines ad manum.* Idem Fam. 1, 7, 2 Quoties mihi certorum hominum potestas Erit, quibus recte dem, non praetermittam, etc. Est integra nobis iudicandi potestas Idem Acad. 4, 8. Est sita in eorum potestate nostra salus Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 12. Ter. Heaut. 4, 3, 42 Quasi non ea potestas Sit tua, quo velis in tempore vt te exoluas, rem facias palam. Cic. Att. 16, 19 Praefertim quum tota potestas huius rei tua Sit. Idem pro Cluent. 75 Conspicitur in consilium, quum sententias Oppianicus, quae tum Erat potestas, (*i. quod tum fieri per leges poterat*) palam ferri velle dixisset, vt Stalenus scire posset, quid cuique deberetur. Est summa omnium rerum potestas Populi Romani Cic. de Arusp. Respons. 11. Subiicere se sub potestatem A. ad Heren. 2, 50. Cic. pro Caecin. 98 Si pater vendidit eum, quem in suam potestatem Susceperat, ex potestate dimittit. Tenere aliquem in sua potestate et ditione Idem Verr. 1, 97. *Et Q. Frat. 1, 1* Tenere motum animi in sua potestate. Idem de Orat. 1, 216 Cui populus ipse moderandi et regendi sui potestatem quasi quasdam habenas Tradidit. Venire in arbitrium ac potestatem alicuius Cic. Verr. 1, 150. Versari cum imperio et potestate in Repub. Idem Philipp. 118 c. 7. Potestas sine adiuncto, *pro Magistratu, vel, vt vocant, Officio, quod quis sub principe gerit.* Quemadmodum habuerit in potestatibus gerendis animum. A. ad Herenn. 3 c. 7. Tunc illi pauperes magistratus opulentam habebant remp.; nunc autem diues potestas pauperem facit esse Remp. Salu. de Prouid. l. 1. *Add. Iuuenal. 10, 99.* Plin. in Paneg. 142 c. 67 *pr.* Ciuile hoc erat, et parenti publico conuenientissimum nihil cogere: semperque meminisse, nullam tantam potestatem cuidam dari posse, vt non sit gratior potestate libertas. *Et Suct. Caes. c. 17* Eodem Nouium Quaestorem, quod compellari apud se maiorem potestatem passus esset. *Et Claud. c. 23* Iurisdictionem de fidei commissis quotannis et tantum in Vrbe delegari magistratibus solitam in perpetuum, atque etiam per prouincias potestatibus demandauit.

**POTESTATIVVS**, a, um. Adi. Tertull. aduers. Hermog. c. 19  
 ἄρα non tantum ordinatum, sed et potestatum capit principatum.

**POSSIBILIS**, e. Adi. [duvards] *Quod fieri potest. Laudant Plaut.*  
 Stich. 5, 6, 4 Possibile est tandem, stantem stanti fauorem dare, amicum  
 amicae? Sed vid. **PROSTIBILIS**. *Certior est auctoritas* Quinctil. 3, 8, 25  
 Melius ergo qui tertiam partem fecerunt duvards, nostri possibile nomi-  
 nant, quae ut dura videatur appellatio, sola tamen est. Sic Con-  
 ditio possibilis, cui opponitur Impossibilis Pomponius in l. Quum in  
 10 secundo D. iniusto, etc.

**POSSIBILITAS**, ātis. f. *Pro potestate et potentia alicuius proinde,*  
 Arnob. aduers. Gentes 1 p. 25 Atqui constitit Christum sine ullis admi-  
 niculis rerum, omnia illa quae fecit, nominis sui possibilitate fecisse.  
 Et Ammian. 19, 2 Medebatur quisque vulneribus pro possibilitate vel  
 15 curantium copia.

**POST**. [μετά, ὡς, κατόπιν, ὕστερον] *Præpositio loci et temporis,*  
*Accusatio casui iungitur, et contrarium quam Ante significat.* Virg.  
 Ecl. 1, 70 Post aliquot, mea regna videns, mirabor, aristas. Annum  
 post quintumdecimum creati Consules: i. *Cum intervallo XV annorum*  
 20 *fuisse Tribuni militum Consulori potestate* Liu. 5, 29 pr. Ablato  
 post undecimum annum a plebe consulatu Liu. 7, 18 pr. Diem  
 post hunc Plaut. Rud. 5, 3, 60. Cic. Att. 3, 7 Eo die pueri tui mihi  
 a te literas reddiderunt: et alii pueri post Diem tertium eius diei lite-  
 ras alias attulerunt. b. e. *Tertio die postquam priores acceperam; an-*  
 25 *tiqua figura, ut* Pridie eius diei, Postridie eius diei, Post diem tertium, et  
 Post diem quartum eius diei. Cic. Att. 9, 10 Hoc scribis post Diem quartum,  
 quam ab urbe discessimus. Dies post paucos castra habuimus Idem ibid.  
 5, 20. al. *omittunt* Post. Post Dies triginta Scribon. 269. Post  
 hoc Id. 156. 210. 212. Post haec ib. 227. i. *postea.* Post Horas tres  
 30 quatuorue Id. 100. Genus post Hominem natum pauci reperti sunt, qui  
 nullis praemiis propositis vitam suam hostium telis pro patria obiecer-  
 rint Cic. pro Corn. Balb. 26 c. 10. Post id locorum, *pro Postea*  
 Plaut. Trucul. 3, 1, 15. Iudicia post haec constituta, i. *Ex quo iu-*  
 35 *dicia constituta sunt* Cic. Verr. Act. 1, 17. **Fraetereo**, atque alii  
 post me memoranda relinquo Virg. Georg. 4, 148. Cic. in Pison.  
 65 Instant post hominum Memoriam paratissimi, magnificentissimique  
 ludi. Conf. Nep. 2, 5, 3. et 3, 1, 2. Post hominum Memoriam  
*significat, quantum retro memoria repetere, vel ex literarum monumentis*  
*intelligere licet.* Hoc post hominum Memoriam contigit nemini Cic.  
 40 Catil. 1 c. 7. Quod nemo unquam post hominum Memoriam fecit  
 Idem Verr. 3 c. 17. Sic Idem de Opt. gen. Orat. c. 6 Optimus  
 longe post homines Natos. Duo haec capita nota sunt post homines  
 Natos teterrima et spurcissima Cic. Phil. 11 c. 1. Menses post aliquot  
 is occisus est Idem pro Rosc. Amer. 128. Moram postque breuem  
 45 rescribe Ouid. de Arte Am. 9, 473. Orationem post Omnia con-  
 cludere Cic. in Orat. 122. Post Tempus venis Plaut. Capt. 4, 2, 90.  
 Cic. pro P. Quint. 19 Ego pro te nunc hoc consulo, post Tempus, in  
 aliena re, quod tu in tua re, quum tempus erat, consulere oblitus es.  
 Post Terga Virg. Aen. 11, 81. *Nempe ad locum referri iam monui-*  
 50 *mus: Post Montem se occultavit* Caes. B. G. 7, 83. Virg. Ecl. 3, 20  
 Tu post carecta latebas. Caes. Bell. Gall. 7, 88 Repente post tergum  
 equitatus cernitur. *Add. ib. c. 84.* ¶ 2 Post, suo Casui  
 non seruiens, *Aduerbiū est.* Ter. Hec. 4, 4, 78 In culpa non est:  
 post de matre videro. Virg. Aen. 1, 140 Post mihi non simili poena  
 55 commissa luetis. Post ubi confecti cursus, et dona peregit Virg.  
 Aen. 5, 362. Quae geruntur, postque gerentur Liu. 29, 27. Re-  
 spexit tamen, et longo post tempore venit Virg. Eclog. 1, 30. Sed  
 Seruius *Præpositionem agnoscit; antiqui enim, inquit, Post, Ante,*  
 Circum, etiam Ablatiuo iungebant. Vbi periculum aduenit, inui-  
 60 dia atque superbia post fuere Sallust. Cat. c. 23. Omnia sibi post pu-  
 tavit esse prae meo commodo Ter. Adel. 2, 3, 9. Conf. Ire post.  
 Post viderimus de Capitone, si, etc. Cic. pro Rosc. Amer. c. 30.  
 Idem de Fin. 3, 22 Non inest in primis naturae conciliationibus hone-  
 sta actio, Consequens enim est, et post oritur. Idem Fam. 7, 5  
 65 Mitto igitur ad te Trebatium, atque ita mitto, ut Initio mea sponte,  
 post autem inuitatu tuo mittendum duxerim. Idem Verr. Act. 1,  
 17 Quae res Primo Iudices pertenui nobis argumento, indicioque pa-  
 tafacta est: post aperto Suspicionis, etc. Idem in Orat. 107 Quae  
 nequaquam satis deferbuisse post Aliquanto sentire coepimus. *Add.*  
 70 pro Caec. c. 4. Idem de Clar. Orat. 218 Reprehendit eas res, quas  
 idem Caesar Anno post, et deinceps singulis annis administrasset in  
 Gallia. Conf. Id. pro Cluent. c. 20. Annis post multis pecunia  
 recuperata est Idem pro Flacc. 56 c. 23. Paucis post Annis Ser.  
 Sulpic. ad Cic. Fam. 4, 5. Ter. Andr. 3, 2, 3 Nunc primum fac istaec  
 75 ut lauet: post deinde quod iussi ei date bibere, etc. Virg. Aen. 5,  
 321 — spatio post deinde relicto Tertius Euryalus. Plaut. Afin.  
 5, 2, 65 Post Demum huc cras adducam ad lenam, ut viginti minas ei  
 det. Diebus post paucis Parenti emortuus est Plaut. Men. prol. 36.  
 Diebus post paucis quam Luca discesserat Cic. Fam. 1, 9. Post Hinc  
 80 ad naues graditur sociosque reuist Virg. Aen. 8, 546. Hora post,  
 Antonium Gabinium nescio quem, etc. condemnarunt Idem Att. 4, 16.  
 Plaut. Merc. 2, 1, 10 Ea simia adeo post haud Multo ad me venit. Cic.  
 in Catil. 1, 15 Ac iam illa omitto: neque enim sunt, aut obscura, aut  
 non multo post commissa. Vid. **MULTVS**. Neque ita multo post  
 85 Nep. 21, 3, 4. Post Neque ita multo Id. 5, 3, 4. Post Non multo  
 Nep. 4, 3, 1. Non ita multo post, vid. **NON Aduerbiū.** Caes.  
 Bell. Civil. 1, 20 Post Paulo tamen internuntiis vltro citroque missis,  
 quae, etc. Paulo post fugies inaudax Hor. Carm. 3, 20, 3. Prin-  
 cipio, post, denique Plaut. Perf. 4, 1, 4. Post quem - - deinde - -  
 90 tum Cels. 1 praef. Tanto post cur potius quam continuo queri ma-  
 luit? Cic. pro Caes. 19.

**POSTEA**. Adu. [ἔτα, ἕπειτα, μετὰ ταῦτα] *Composi-*  
*tum ex Post, et Ea.* Salust. Cat. c. 19 pr. Postea Piso in cetero-  
 rem Hispaniam Quaestor Propractor missus est. Ter. Hec. 4, 1, 37  
 95 Audisti ex aliquo fortasse, qui vidisse eum diceret exeuntem, aut in-  
 troeuntem ad amicam: quid tamen postea, si modeste ac raro hoc fe-  
 cit? Item Adelph. 4, 5, 26 Eho nonne haec iusta tibi videntur postea?  
 Hoc loco abundat Postea, auctore Donato. Postea - - deinde - -  
 et secundum hanc Scribon. 153. Postea - - secundum quae - -  
 100 deinde - - vltimum Id. 267. Cic. de Clar. Orat. 12 Post Cannen-  
 sem illam calamitatem primum Marcelli ad Nolam praelio Populus se  
 Romanus erexit, posteaque prosperae res deinceps multae consecutae  
 sunt. Sed de eo, quod postea (i. secundo loco) diximus, ante vi-  
 deamus A. ad Her. 4 c. 5 pr. Postea vero quam profectus es, ve-  
 105 lim recordere, quae ego de te in Senatu egerim Cic. Fam. 5, 2. Id.  
 pro

pro Muraen. 26 §. 12 Cedo, quid postea? Eum ego ex iure meum esse aio. Quid tum inde? Inde ego te ex iure manu confertum voco. Quid tum postea Ter. Hec. 4, 1, 36. *Ultima longa est: nisi diuise altera pars pro Pronomine habeatur, ut, Post ea mirabar, cur non sine litibus esset Ouid. Fast. 1, 164. Post ea praeteriti tumulis redduntur honores Ouid. Fast. 2, 555.*

POSTEA QUAM. [*ἔπειτα, ἔπειτα, ἐπειδὴ, ἐπειδὴ*] *Vna dictio est, quam nonnulli diuidunt, idem significans quod Postquam. Cic. Fam. 10, 1 Et abfui proficiscens in Graeciam: et posteaquam de meo cursu Reipub. sum voce reuocatus, nunquam per M. Antonium quietus fui. Posteaquam ego inquirendi causa in Siciliam veni, repente Letilii adventu, istius non modo amicus, verum etiam cognatus factus est Cic. Verr. 2, 138. Haec posteaquam acta aut constituta sunt Id. ib. 5 c. 41. Add. Liu. 1, 6. 23, 20. 31, 42. Posteaquam mihi renuntiatum est de obitu Tulliae, filiae tuae, sane quam pro eo ac debui, grauius ac moleste tuli Ser. Sulp. ad Cic. Fam. 4, 5. Aliquando inter Postea et Quam, interponitur Vero, et significat Sed posteaquam Cic. Fam. 3, 7 Postea vero quam ita et coepi, etc. Postea vero quam audiui Nep. 10, 4, 3. Postea vero quam Pharnabazum rex reuocauit Idem 14, 3, 5.*

POSTDELICTVM, i. n. *Delictum postea commissum. Qui semel se abstinuit, quemadmodum ex postdelicto obligatur Vlpian. l. 71 §. 9 ff. de acquir. vel omitt. hered.*

POSTEO, ire. *Seuerinum sicut honore postibat, ita fauore praecesserat Sidon. Ep. . 11.*

POSTICIPO, are. *Post capere. Nec anticipare vitam, nec posticipare Cl. Manert. 1, 21.*

POSTERVS, a, um. Adi. [*ἔπειτα, ἔπειτα, ἐπειδὴ*] *Quod aliquid sequitur: ut, Postera dies. Cic. Verr. 2, 41 Id ei postera die venit in mentem, e lege Rupilia fortiri dicas oportere. Plin. 7, 24 30 Postero die quam aduenerat. Postero die Scribon. 52. 139. 173. 271. i. postidiaie. In postero die Id. 271. Cic. Verr. 2, 139 Postero Anno L. Metellus mentionem tui census fieri vetat. Conf. Varro R. R. 1, 40.*

*Dies postera iamque primo surgebat Eoo Virg. Aen. 3, 588. Add. Nep. 1, 5, 3. Die Iduum postero Tacit. Hist. 1, 26. 35 Diem postero commorari alicubi Cic. pro Cluent. 37. Laude postera crescere, i. In posteritatem propagata Hor. Carm. 3, 30, 7. Saecula postera Lucret. 3, 980. Temporis posteri pronisio Cic. in Partit. 69. Postero Tempore pecunia Athenas translata Nep. 3, 3, 1. Tempus in postero, vid. IN. Cic. Att. 9, 12 Ego, si Pompeius*

*manet in Italia, nec res ad pacationem venit, longius bellum puto fore: sin Italiam relinquit, ad postero bellum ἀσπονδον strui existimo. Idem de Fin. 1, 72 Quibus non solum praesentibus fruuntur, sed etiam spe eriguntur consequentis ac posteri Temporis. Ibid. 3, 32 Sed in caeteris artibus quum dicitur artificiose, postero quodammodo et consequens putandum est, quod illi ἐπιγεννηματικόν appellant. Cic. pro Deiot. 21 c. 7 In postero, inquit, diem distulit. Et Att. 10, 16 Distulimus omnino sermonem in postero. Contrarium est illi In praesens. In postero tempus Cic. pro Mur. c. 28. Extracta pugna in postero Tacit. Ann. 4, 73. Ut et in praesens sceleratos*

*ciues timore ab impugnanda patria deterrerem, et in postero documentum statuere Cic. ad Brut. Ep. 15 sub fin. Prospicere in postero: subaud. Tempus Cic. Fam. 2, 7 Ego nec praeterita, nec praesentia abs te, sed ut ab homine longe in postero prospiciente, futura exspecto. Valefcit labor in postero Tacit. Ann. 4, 61. 55 Postero, absolute, pro Postero die. Tacit. Ann. 4, 45 Idemque quum postero ad quaestionem traheretur.*

POSTERI, orum. m. Pl. [*ἔπειτα, μεταγεννητικοί*] *qui etiam Minores appellantur, sunt Quicumque ex nobis et post nos nati sunt: ut filius, nepos, pronepos, atnepos, trinepos, et ceteri, qui nomine carent, posteriores seu minores vocantur. Vid. Paul. Ict. l. 10 §. Parentes 7 D. de gradibus. Contra ea per calumniam Caligula apud Sueton. c. 38 negabat iure ciuitatem Romanam usurpare eos, quorum maiores sibi posterisque eam impetrassent, nisi filii essent: neque enim intelligi debere posteros ultra hunc gradum. Ultra Nepotes extendit Cic. de Nat. Deor. 3, 90 Ut etiam si quis morte poenas sceleris effugerit, ex-*

*petantur hae poenae a liberis, a nepotibus ac posteris. Degenerarunt horum posteri Cic. de Fin. 5, 13 c. 5. Ratio quae etiam posteris esset salutaris Cic. ad Brut. Ep. 15. Apud posteros nostros non ut extinctor coniurationis et sceleris, sed auctor et dux fuisse videar Cic. pro Domo 101. Indicare posteris aliquid Idem de Claris Orat. 324. Posterorum negotium ago Sen. Ep. 8.*

POSTERIOR, us. *Comparatiuum, cuius Superlatiuum est Postremus. Interdum Posterior vocatur, cuius secundo loco mentio facta est. v. g. Cic. Orat. c. 6 Est autem quidam interiectus — nec acumine posteriorum, nec fulmine vtens superiorum. Sic Cic. Acad. 4, 47 Itaque quae contra sensus, contraque perspicuitatem dicantur, ea pertinere ad superiorem diuisionem, contra posteriorem nihil dici oportere. Non posteriores feram Ter. Adelph. 5, 4, 26 Vbi Donatus: Non posteriores feram; subauditur Partes; aut, Non parvis faciam, i. e. Non vincam a Micione. Et translatio est a partibus histrionum in fabula. Cic. Acad. 4, 44 Ita priori posterius, posteriori superius coniungitur. Idem de Clar. Orat. 43 Quem Thucydides, qui et Atheniensis erat, et summo loco natus, summusque vir, et paullo Aetate posterior, tantum mortuum scripsit. Cogitationes posteriores, ut aiunt, sapientiores solent esse Cic. Philipp. 12, 5. Omnes res posteriores ponere, atque operam alicui dare Plaut. Milit. 4, 1, 7. Idem significat quod Posthabere omnes res. Cic. Att. 10, 4 Quorum utriusque semper patriae Salus et dignitas posterior sua dominatione, et domesticis commodis fuit. b. e. Sua commoda praeposuit saluti Reipublicae. Salutem suam posteriorem salute communi ducere Cic. pro Rabir. 3 c. 1. i. Posthabere. Cic. Philipp. 13, 6 c. 3 Tu vero ita vitam, corpusque seruato, ita fortunas, ita rem familiarem, ut haec posteriora libertate ducas. b. e. Posthabear. Apparet pars prior, posteriora latent Ouid. Fast. 4, 718. Non conuenit posterius priori, vid. CONVENIO. Facere posterius quod prius est ordine verbum Hor. Sermon. 1, 4, 59. Posterius et nequius isto nihil est Cic. in Pison. 66 c. 27.*

POSTREMVS, a, um. [*ἔσχατος*] *Superlatiuum a Posterior. Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

*Ter. in Phorm. 4, 3, 44 Haec denique eius fuit postrema oratio, ego inquit, etc. Cic. Att. 6, 2 Respondebo primum postremae tuae paginae. Idem in Orat. 50 De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitque leuiora. Cic. Fam. 1, 9 Ego autem cum illa sequor, quae paullo ante proposui, tum hoc non in postremis, de quo coeperam exponere. Homines postremi, pro Nequissimis, 109*

Cic. ad Brut. 16 Quod si Romanos nos esse meminissimus, non audacius dominari cuperent postremi homines, quam id nos prohiberemus. Add. Id. pro Rosc. Amer. 137 c. 47. Munus postremum mortis Catul. 98, 3. Ad postremum, vid. AD. Cic. Verr. 5, 90

5 Tum ut quisque in fuga Postremus, ita periculo princeps erat. Compar. Apul. de Deo Socratis p. 43 Ut possit videri nullum animal in terris homine postremius. Superl. Cum adolescentulis postremissimis inter scorta et pocula puer hoc aevi conuiuium agitatur Apul. Apol. p. 336. Tertull. de Cultu feminarum pr. Quo iure deputor vobiscum, postremissimus omnium, i. Vltimus est infimus. Vfus est et Gracchus in oratione quadam, cuius meminit Gell. 15, 12.

POSTERIVS. Adu. compar. [ὕστερον]. Ter. Andr. 3, 2, 29 Renuntio here futurum ut sis sciens, ne tu posterius dicas, Davi factum consilio aut dolis. Add. Id. Adelph. 1, 2, 60. et 2, 1, 8. Cic. Verr.

15 4, 66 Tum mittit rex ad istum: si sibi videatur, ut reddat. iubet iste posterius ad se reuerti. Faciemus aperta Quae tibi posterius Memmi Lucret. 2, 182. Posterius grauiore sono tibi musa Loquettur Virg. Cul. pr. Cic. de Clar. Orat. 287 Ipse Thucydides si posterius fuisset, multo maturior fuisset et mitior. Ne posterius in me culpam Transferas Plaut. Amph. 2, 2, 156. Posterius, pro Minus, interprete Nonio 4, 381. Plaut. Afin. 1, 1, 48 Posterius istuc dicis, quam credo tibi.

20 POSTREMVM. [ὕστατον] Adu. Superl. ut Vltimum. Ter. Andr. 2, 1, 24 Si id facis, hodie postremum me vides. Dicitur pro eodem et Postremo. Vtitur et hoc Cic. in Verr. et pro Cluent. Et de Orat. 3, 6 c. 2 Ut vestigium illud ipsum, in quo ille postremum institisset, contueremur.

30 POSTREMO. Adu. [ὕστατον, ἐπὶ τέλει, τὸ ἔχατον] Ter. Eun. 2, 2, 21 Negat quis, nego; ait, aio: postremo imperavi egomet mihi omnia assentari. Sallust. in Iugurth. c. 22 extr. post varia enarrata inquit: Postremo, de omnibus rebus legatos Romam breui se esse missurum.

POSTREMITAS, atis. f. Macrobi. Saturn. 1, 11 Tam ima quam summa postremitas.

35 POSTERITAS, atis. f. [οἱ ὀψιγενεῖς] Posterum saeculum, sive homines, qui post nos nascuntur. Cic. de Amicit. c. 4 Quo in genere sperare videor Scipionis amicitiam et Laelii, notam posteritati fore. Sic Tusc. 1, 35 c. 15 Quum optimus quisque maxime posteritati seruiat. Omnium saeculorum posteritas huius rei immemor non eris

40 Cic. Philipp. 2, 54. Memoria posteritatis Quinctil. 6, 1. Cic. Att. 12, 20 Sed ineunda nobis ratio est, quemadmodum in omni mutatione dominorum, qui innumerabiles fieri possunt, in Infinita posteritate (si modo hae stabunt) illud quasi consecratum remanere possit. Memor Ouid. Fast. 6, 78. Sera Idem ex Ponto 4, 24. Cre-

45 scere posteritate Propert. 3, 1, 34. Vitabis inimicitias et posteritatis otio Consules Cic. Fam. 2, 18 extr. i. futurae aetatis tuae. Duci spe et fructu posteritatis Cic. pro Rabir. 29. In posteritatem, vid. IN Praepositionem.

50 POSTERO, are. [ὕστερον] Palladius Nouemb. tit. 4 Oliua quum varia coepit esse, colligitur; nam quum tota nigrescet, quod speciei merito posterauit, fundendi vbertate compensat.

POSTERGANEVS, a, um. Adi. A tergo vel in tergo existens. Arnob. 4 p. 130 In quem si ora traduxero, erit mihi sinister occasus, qui ab sole posterganeus habebitur. Sic editur, non postterganeus.

55 POSTERULA, ae. f. Postica, porta posterior. Cassianus 5, 11 Posterulae vnus, quamuis paruissimae, prodicione vastabitur. Est etiam Semita occulta. Ammian. 30, 1 Cum biuium armato milite vidisset oppletum, per posterulam, tramitem medium squalentem fructibus et sentibus vitabundus excedens, etc. Conf. Vales. not. p. 587.

60 POSTELLA, ae. f. Mensa secunda. Isidor. 20, 16 quasi tu dicas Posterula.

POSTFACIO, ere. unde

POSTFACTVS, a, um. Postfacta furta Gell. 17, 7.

POSTFACTVM, i. n. Ex postfacto decrescit obligatio Paull. ICt.

65 POSTFERO, fers, tili, latum, ferre. [ὕστερον τιθεμαι] Postponere. Plin. 4, 4 pr. Haud vlli terrae nobilitate postferenda. Liu. 3, 64 Qui libertati plebis suas opes postferrent. Animi est corporis robore nulli iuuenum postferendus Curt. 7, 4, 34. Nulli nomini postferendus Vell. 2, 69, 3. Nec regnis postferte Fidem Sil. 2, 701.

70 Vid. ibi Daufq. et Drakenb.

POSTLATVS, a, um. Part. Plin. 35, 1 Nunc vero pictura in totum marmoribus postlata. Sic Pintianus ex vestigiis MS. al. Pulf. Est etiam hoc Participium in Sabin. Epist. 3, 68 licet versus aliqui corruptus sit, Visaque postlata iacuit vltia deam.

75 POSTFVIT, [ὕστερον ἐτίθη] Posthabitum est. Sallust. in Catil. c. 23 extr. Sed vbi periculum aduenit, inuidia atque superbia postfuere.

POSTFVTVRVS, a, um. Videbitur in postfuturum loqui Gell. 17, 7. Videntur diuina mente tempestatum significatus postfuturos ante pronuntiare Vitruv. 9, 7 extr. Sed aequae recte separantur

80 dictiones.

POSTGENITI, orum. m. [ἐπιγονοί] Posterii. Clarus postgenitis Hor. Carm. 3, 24, 30. Alii diuise scribunt.

POSTGESTVS, a, um. Postgesta connectere Sulp. Seuer. Hist. Sac. 1, 1, 3. Sed potest diuidi: ut nempe caetera.

85 POSTHABEO, ui, itum, ere. [ὕστερον ποιῶμαι] Postponere. Ter. Phorm. 5, 8, 15 Nam omnes posthabui mihi res, vti par fuit, postquam tantopere id vos velle animi aduerteram. Seria ludo posthabere Virg. Ecl. 7, 17.

90 POSTHABITVS, a, um. Partic. Cic. Tusc. 5, 2 c. 1 Ut omnibus rebus posthabitis, totos se in optimo vitae statu exquirendo collocarent. Altero posthabito colere aliquem Stat. Silu. 4, 58. Sannus posthabita Virg. Aen. 1, 20.

95 POSTHAC. Adu. [εἰσαὐθις, τὸ λοιπὸν, μετὰ ταῦτα] Deinceps, in futurum, post hoc tempus. Ter. Hec. 3, 3, 45 Lacrimo, quae post hac futura est vita quum in mentem venit, solitudoque. Idem Eun. 5, 2, 59 Hunc tu in aedes cogitas recipere posthac? Contraria. Cic. Att. 7, 3 Sed in hoc genere, si modo per Rempublicam licebit, non accusabitur posthac: neque hercle antea negligentes fuimus, sed amicorum multitudinem occupati. Efficiam, posthac ne quenquam voce lacessas Virg. Ecl. 3, 51. Add. ib. 1, 76. Scribam posthac ad te

100 planius Cic. Att. 9, 19.

POSTHINC. Adu. [ἐξῆς] Deinceps. Virg. Aen. 8, 546 Posthinc ad naues graditur, sociosque reuisit. Vbi Seru. Vnum vacat, aut Post, aut Hinc: ut, Posthinc digressus iubeo frandentia ca-

105 pris. i. e. Quum hoc feceris Virg. Georg. 3, 300.

**POSTHVMATVS, POSTHVMIANVS, POSTHVMIVS, POSTHVMIO, vid. POSTVMATVS, etc. sine aspiratione.**  
**POSTICVS, a, um. Adi. [ὀπίσθιος] Posterior, a tergo constitutus.**  
 Festus, Quae ante nos sunt antica; et quae post nos sunt postica dicuntur: et dextram (in auguriis) anticam, sinistram posticam dicimus. Sic etiam ea caeli pars, quae sole illustratur ad meridiem, antica utique nominatur; quae ad septentrionem est, postica: rursumque diuiduntur in duas partes, orientem atque occidentem. Quia hic sumus, statim subiiciamus Varron. de L. L. 6, 2 Eius templi (anguralis) partes quatuor: sinistra ab oriente, dextra ab occasu, antica ad meridiem, postica ad septentrionem. De hac augurali ratione conf. Seru. ad Virg. Ecl. 9, 15 it. ad Aen. 2, 453 et ad Aen. 6, 191. Huc referendum etiam fuerit, si est apud Plinium, quod nondum inueni.

**Pars mundi postica: itemque quod apud Festum Sulpicius Posticam lineam appellauit, ab exoriente sole ad occidentem quae spectabat.** Varro apud Non. 3, 158 Perrexit in interiores partes domus posticae, ut ait Plautus, penitissimae. Liu. 23, 8, 8 Hortus erat posticis aedium partibus. Sueton. Othon. c. 6 Postica pars palatii. Sed Lucil. apud Non. 3, 158 Non peperit, verum postica parte profudit. Solin. 26 Posticis pedibus insistere. Pers. 1, 62 Posticae occurrere fannae, quae a tergo irridemini.

¶ 2 Posticum substantiue s. intellecto aedificio [ὀπίσθιος] Titinnius apud Non. 3, 158 Atque duo postica, quae loco mercede. Huc etiam refero, quod ibid. ex Lucilio laudatur, Pistrinum appositum, posticum, sella, culina. Conf. Diminut. **POSTICVLVM.** Vitruuius 3, 1 pars auersa templi posticum vocatur: Amphiprostylos aedes habet omnia ea quae Prostylos, praetereaque habet in postico ad eundem modum columnas et fastigium. Peripteros autem erit, quae habebit in fronte et postico senas columnas etc. Dipteros autem octastylos et pronaos et postico.

¶ 3 Ostium posticum [παρὰ θύραν, κερύκεν τὴν θύραν Vet. Gloss.] plene dixit Plaut. Stich. 3, 1, 40 Est etiam hic ostium aliud posticum nostrarum harunce aedium. Festus, Posticum ostium dicitur in posteriore parte aedium Plaut. Most. 3, 3, 27 Nunc ego me illac per posticum ad congerrones conferam. Sueton. Claud. c. 18 Vt aegre, nec nisi postico euadere in palatium potuerit. Horat. Epist. 1, 5, 31 Postico falle clientem. De hoc Titinnius ap. Non. l. c. Si quis hodie praeter has posticum nostrum pepulerit. Etiam ostia quaedam, quibus patebant caua Amphitheatrorum, sic vocabantur. Amnian. 28, 3 Vt saepe faciunt Amphitheatrales ferae, diffractis tandem solutae posticis. Hoc nomen Vopisco etiam restituit, et explicat Salmas. ad Prob. c. 19. Vet. On. Posticum πλάγια θύρα forte huc pertinet.

¶ 4 Hinc Metaphora honesta transfertur ad partem corporis nostri, quam posticam vocari iam obseruatum est. Varro Prometheo apud Non. l. c. Retrimenta cibi qua exierint (leg. vid. exirent) per posticum euallefeci. Conf. dicta in **EVALLEFACIO.** Arnob. 2 p. 54 Super suas foeditates inferioribus egerunt, eiiciuntque posticis.

**POSTICVLA, ae. f. int. ianua, itemque POSTICVLVM, aedificium nempe diminue dicuntur, illud Apul. Met. 2 p. 124 extr.** Per quandam breuem posticulam intra vocat me: hoc apud Plautum Trin. 1, 2, 157 Posticulum hoc recepit, cum aedes vendidit. Laudat hunc verum etiam Gell. 17, 6. Et ibid. 4, 3, 78 Vbi nunc filius meus habitat? s. Hic, in hoc posticulo. Onom. Vet. Posticula ὀπίσθιος.

**POSTIBI.** Adu. Rogitat postibi, vnde sit Plaut. Poen. prol. v. 108. Add. Ibid. 4, 2, 80.

**POSTICIVM, παραθύρα, παραθύριον Gloss. Lat. Gr.**  
**POSTILENA, ae. f. [Vet. Onom. Postellena ὀπίσθια, et Postilena ἰμᾶς ὁ ἐκ τῆ ἐπιπέτης ἢ ἀγυμῶτος ὑπὸ τῆν ἑρᾶν ἐρῶμενον (f. ἐρῶμενος) ὀπίσθι, ὀπίσθεν, ὑπὸ πτε.] Crassus lorum, quod sub iumentis cauda ponitur, ne antrorsum labi ephippium vel clitellae possint, nec irruere per decliue iter plaustrum.** Plaut. Cas. 1, 37 Ita te aggerunda curuum aqua faciam probe, ut ex te postilena possiet fieri. Hinc per contrarium, Antilena, qua pectus cingitur, ubi vid. Quae Schefferus de Re vehic. 1, 11 disputat, quo minus lorum sit postilena Plauti, ea parum firma sunt. Lora illa, de quibus hic sermo est, non sunt flexilia valde, aut elastica, sed formum semicircularem seruant etiam extra usum: ut adeo similitudo constet.

**POST-ILLA, [μετὰ ταῦτα] Duae dictiones in vnam coniunctae per subunionem, Aduerbiu est significans Postea, auctore Donato. Plaut. Poen. 3, 5, 5 His explicauit meam rem post-illa lucro. Ter. Andr. 5, 4, 34 Tum illam hic relinquere, est veritus; post-illa nunc primum audio, quid illo sit factum. Nec sibi post-illa metuebant Catull. Carm. 85.**

**POSTIDEA, [ἐπειτα] pro Post id, sine diuina, seu postea, legitur apud Plaut. in Stich. 1, 2, 40. Quom aequius est nos potiore habere te, postidea viros nostros, quibus voluisti nos esse (matres familias. Postidea ego tota tecum vsque ero Plaut. Truc. 2, 4, 67. Postidea loci si eduxeris Id. Stich. 5, 5, 17.**

**POSTIDEM, pro postea Plaut. Aul. 1, 2, 40. Sed Gron. legit postidea. Add. Voss. Etymol. in Posthac p. 403.**

**POSTIS, is. m. [παρὰ πύλας] Postis est tignum perpendicularare, quod limina continet, aut alias trabes transversas.** Vitruu. 6, 11 Praeterea inter limina, secundum pilas et antas, postes si supponentur, erunt non vitiosae. Et 10, 20 in testudinis descriptione, Insuper hanc compactionem erigantur postes compactiles, praeter cardines pedum IX, crassitudine quoquo versus palmipedales, interualla habentes inter se sesquipedis. Vet. Gloss. Postes παρὰ πύλας. Cic. Att. 3, 15 Ast tute scripsisti ad me, quoddam caput legis Clodium in curiae poste fixisse, ne referri, neue dici liceret. vid. mox Furuo poste. Virg. Aen. 2, 442 Postesque sub ipsos nituntur gradibus. Seruius, si circa portam, sub postibus; si circa fenestras, circa postes. Vnde hoc certe efficitur, Postes de Seruii sententia etiam fenestrarum esse. Postes ὑπὸ πύλας Gloss. Vet. Aerati Virg. Aen. 2, 480. Aurati postes Ouid. Met. 15, 621. al. Arati. Crassi, vid. **CRASSVS.** Ferrati Hor. Seru. 1, 4, 61. Fumosi Sil. 7, 175. Furuo Proserpina poste notarat Coetibus assumtum functis Stat. Theb. 8, 10. In portarum valuis nempe programmata, edicta, et quae ad publicam notitiam pertinent. Mart. 1, 118